PROTOCOLO GERAL 0000102
e  Camara  Municipal de Carambeí - PR

IIIIIIIIIhhIIIIlIflhlIIIIIIIIllhIIII
Data 13/0412018 Horatio 14:33

OFICIO  267/18 GAB  RESPOSTA  OF 001/18 CFO

Marci uiz ques
Chefe de Gábinete

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAMBEI- PARANÁ

CHEFIA DE GABINETE

Ofício N°267/2018 Gabinete

Carambeí, 12 de abril 2018

Ilustrissimo Senhor:

Venho a presença de Vossa Senhoria, em atenção ao ofício n°
001/2018 da Comissão de Finanças e Orçamento encaminhar ofício n° 0084/2018 da
Secretaria Municipal de Finanças, prestando informações referentes ao Impacto Financeiro
Orçamentário.

Aproveito a oportunidade para renovar a Vossa Senhoria protestos
de estima e consideração.

Ilustríssimo Senhor:
DIEGO  DE JESUS DA SILVA
DD. Presidente da da Comissão de Finanças e Orçamento
Carambeí-PR

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ
Rua das Águas Marinhas, 450 - Telefone: (42) 3915-1000 - CEP: 84145-000 - Carambeí - Paraná

CNPJ: (MF) 01.613.765/0(101-60

Prefeitura Municipal de Carambei
(M.F.) 01.613.765/0001-60

Rua das Águas Marinhas, 450 —Fone (042) 3915-1017 —CEP 84145-000 — Carambeí - Paraná

Oficio  n° 84/2018/ SF Carambeí, 12 de abril de 2018.

Em resposta ao solicitado no oficio 253/2018- Gabinete , tenho a informar:

O Demonstrativo da Despesa com Pessoal é parte integrante do Relatório de Gestão Fiscal — RGF
e deverá ser elaborado pelos Poderes e órgãos  corn  poder de autogoverno, tais como o Poder Executivo,
os órgãos dos Poderes Legislativo e Judiciário, o Tribunal de Contas e o Ministério Público. Esse
demonstrativo deverá compor também o Relatório de Gestão Fiscal Consolidado, a ser elaborado e
publicado pelo Poder Executivo até 30 dias após a divulgação do relatório do último quadrimestre do
exercício . A LRF determina que o RGF deverá ser emitido quadrimestralmente e disponibilizado ao
acesso público, inclusive em meios eletrônicos, até trinta dias após o encerramento do período a que
corresponder. Esse prazo encerra-se em 30 de maio, para o primeiro quadrimestre; em 30 de setembro,
para o segundo quadrimestre; e em 30 de janeiro do ano subsequente

Considerando que ainda não fmalizamos o quadrimestre , o calculo sem efetuado do ultimo
quadrimestre apurado:

DESCRIÇÃO 2018 2019 2020
Salários e Encargos Sociais - R$ 31.642,55 R$ 35.713,41 R$ 35.713,41

Receita Corrente Liquida R$ 79.500,000 R$ 84.500,000,00 R$ 91.500.000,00
Impacto % 0,048  VD  0,0423 % 0,0390%

CARGO VALOR ATUAL REPOSIÇÃO 	VALOR

ATUALIZADO 2018
12.000,00 412,42 	 12.412,42 PREFEITO

VICE PREFEITO 5.500,00 189,03 	 5.689,03
SECRETARIO 5.922,40 203,55 	 6.125,95

ORIGEM DOS RECURSOS:

DESCRIÇÃO 2018 2019 2020
RECURSOS PRÓPRIOS R$ 31.642,55 R$ 35.713,41 R$ 35.713,41

TOTAL R$ 31.642,55 R$ 35.713,41 R$ 35.713,41

Ultimo Índice : 53,94 adicionado a reposição de perdas inflacionarias ( conforme

quadro ) 0,048 , total do Índice 53,988.

o a 	i`Cakt,

Secretário Muhi ipal de Finanças

Gabinete 	Fret,
 i
toi

Recebido 	.......
Servidor.

	Page 1
	Page 2